

**AURREKONTU ALDAKETEN TXOSTENA**

AURREKONTUETAKO ZERBITZUBURUA

SAILEKO ZUZENDARIA

Hasierako data: 2019-1-01

Amaierako data: 2019-12-31

# AURREKONTU OROKORREAN EGINDAKO ALDAKETA ESPEDIENTEAK

Noiztik: 2019/01/01  
Noiz arte: 2019/12/31

## Kreditu osagarria

ZK.	Observ. Tipo	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Importe	Partida	Importe	
135		<i>I. kapituluan sortutako gutxiegitasunerako</i>	937.159,25 €	<i>Giza Baliabideak</i>	282.01/	800.000,00	11.33. 23.17 141.00/	727.902,50	19/12/20
					Eraikuntza eta instalazioen gaineko zergak		Bestelako langileak		
					872.00/	137.159,25	11.33. 23.17 160.00/	209.256,75	
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako		Gizarte Segurantza, enpresaren kontura		
<b>Guztira, espediente mota</b>							<b>Kreditu osagarria</b>		<b>1</b>

TOTAL GENERAL: 937.159

Espedienteak, guztira 1

**GELDIKINAK ERANSTEA**

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/12/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
17		<i>Geldikinak eranstea</i>	36.518.904,00 €	<i>Ogasuna</i>					19/03/05
120		<i>Arte eta Lanbide Eskola</i>	182.000,00 €	<i>Hezkuntza eta kultura</i>		23.19.03 32.93 481.05/	182.000,00		19/11/27
					diru-sarrera handiagoak	<i>Arte eta Lanbide Eskola</i>			
130		<i>Energia elektrikoaren hornikuntza - ingurumena</i>	225.616,59 €	<i>Ingurumena eta Espazio Publikoa</i>		15.20.02 16.51 221.01/	225.616,59		19/12/17
					diru-sarrera handiagoak	Energia elektrikoaren hornikuntza			
131		<i>Lokal eta eraikinak alokatzea</i>	42.358,98 €	<i>Ogasuna</i>		04.10. 92.07 201.00/	42.358,98		19/12/18
					diru-sarrera handiagoak	Lokal eta eraikinak alokatzea			

Guztira, espediente mota

4

**Kreditu gehitzea**

Noiztik: 01/01/2019

Noiz arte: 2019/12/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
26		Gasteiz Antzokia eraikinean obrak egiteko	538.398,90 €	Hirigintza	872.00/	538.398,90	02.14. 15.02 645.16/	538.398,90	19/04/02
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako		Gasteiz Antzokia		
56		Vitoria-Gasteizko garbiketarako kontratu berria ateratzeko	357.809,00 €	Ingurumena eta Espazio Publikoa	420.01/	357.809,00	15.11.03 16.21 227.00/	125.054,25	19/04/24
					FOFEL		Garbiketarako eta hondakinen bilketa eta garraiorako kontratua		
					0,00		15.11.03 16.31 227.00/		232.754,75
							Garbiketa-zerbitzuaren kontratua - kale-garbiketa		
58		I, matrikulazioko taxi elektrikoak erosteko diru-laguntza emateko (konbustiokoak ordezkatzeko)	60.000,00 €	Ingurumena eta Espazio Publikoa	872.00/	60.000,00	15.20.05 44.12 770.00/	60.000,00	19/04/24
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako		Taxi elektrikoak erosteko diru-laguntza		
62		Aparkalekuak atzera itzultzeko kalte ordainak ordaintzeko (jabari publikokko kontsesioak berreskuratu)	98.344,33 €	Ogasuna	872.00/	98.344,33	04.10. 92.07 682.02/	98.344,33	19/05/09
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako		Aparkalekuak atzera itzultzea		
113		Olarizuko lorategi botanikoan abentura-parkea kudeatzeko	60.000,00 €	Ogasuna	872.00/	60.000,00	04.10. 17.22 431.02/	60.000,00	14/11/19
					Diruzaintza-soberakina, gastu orokorretarako		Ingurugiro Gaietarako Ikastegiari		
115		Gizarte-laguntzetan gastu handiagoari aurre egiteko	249.205,38 €	Gizarte politikak, Adinekoak eta Haurrak	380.01/	249.205,38	11.45. 23.21 480.03/	249.205,38	21/11/19
					Ordainketak itzultzea		Gizarte laguntzak		
126		Gizarte-laguntzetan gastu handiagoari aurre egiteko	15.901,98 €	Gizarte politikak, Adinekoak eta Haurrak	380.01/	15.901,98	11.45. 23.21 480.03/	15.901,98	10/12/19
					Ordainketak itzultzea		Gizarte laguntzak		
137		Gizarte-laguntzetan gastu handiagoari aurre egiteko	19.523,50 €	Gizarte politikak, Adinekoak eta Haurrak	380.01/	19.523,50	11.45. 23.21 480.03/	19.523,50	20/12/19
					Ordainketak itzultzea		Gizarte laguntzak		

Guztira, espediente mota

Kreditua gehitzea

8

**Kreditua gaitzea**

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/12/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
24		<i>Salburuko hegaztientzako kontserbazio eta babes bereziko eremuan biodibertsitatea sustatzeko jardueretarako</i>	21.877,69 €	<i>Ingrurumena eta espazio publikoa</i>	410.00/	21.877,69	15.20.07 17.11 643.18/	21.877,69	19/04/01
					Eusko Jaurilatitatzik		Dibertsitatea kontserbatzeko azterlanak		
69		<i>2019ko hauteskundeak antolatuzeko</i>	30.863,52 €	<i>Alkatetza eta erakunde jarremanak</i>	400.00/	30.863,52	01.10. 92.21 226.90/	30.863,52	19/05/17
					Administrazio Orokorretik		Hauteskundeak 2019		
72		<i>Industrialdeak mantentzea</i>	600.000,77 €	<i>Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra</i>	532.00/	600.000,77	08.25. 42.21 629.52/	600.000,77	19/05/15
					Beste enpresa batzuetatik		Industrialdeak mantentzea		
79		<i>30urte baino gutxiago duten gazteak lanean txertatzeko – “HAZIA proiektua”</i>	50.000,00 €	<i>Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra</i>	480.00/	50.000,00	08.23. 43.31 489.94/	50.000,00	19/07/12
					Vital fundazioa		Hitzarmena: ADSIS, Caritas, Egibide - Hazia proiektua		
81		<i>Mendekotasuna duten pertsonak beren etxean artatzeko ikastaroak egiteko</i>	35.000,00 €	<i>Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra</i>	420.00/	35.000,00	08.23. 24.11 227.97/	35.000,00	19/07/19
					Arabako Foru Aldunditik		Formakuntza		
84		<i>Lanbide 2019. Lan kontrataziorako dirulaguntzen deialdia</i>	1.105.125,52 €	<i>Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra</i>	410.00/	1.105.125,52	08.23. 24.11 480.15/	1.105.125,52	19/08/01
					Eusko Jaurilatitatzik		Eskualdeko plan - Lanbideren ekarpena		
89		<i>2019ko hauteskundeak</i>	32.508,82 €	<i>Udal administrazioa eta eraldaketa digitala</i>	400.00/	32.508,82	01.10. 92.21 226.90/	32.508,82	24/09/19
					Administrazio Orokorretik		Hauteskundeak 2019		
97		<i>Lan-kontrataziorako laguntzen bigarren deialdia finantzatzeko (LANBIDE 2019)</i>	341.552,97 €	<i>Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra</i>	410.00/	341.552,97	08.23. 24.11 480.15/	341.552,97	09/10/19
					Eusko Jaurilatitatzik		Eskualdeko plana - Lanbideren ekarpena		
100		<i>Informazio geografikoa hobetzeko, udal-mapak egiteko eta, ondoren, 2019ko ekitaldian zabaltzeko</i>	12.000,00 €	<i>Lurraldea eta Klimaren Aldeko Ekintza</i>	410.00/	12.000,00	02.10. 15.11 642.02/	12.000,00	15/10/19
					Eusko Jaurilatitatzik		Eguneratze kartografikoak		
104		<i>Para la integración de la perspectiva de género en el planeamiento municipal y el urbanismo</i>	13.320,00 €	<i>Lurraldea eta Klimaren Aldeko Ekintza</i>	410.00/	13.320,00	02.11. 15.11 642.06/	13.320,00	29/10/19
					Eusko Jaurilatitatzik		HAPO berrikustea		

116	Publizitate babesa kontratua Vital Fundazioarekin: 2019/20 kurtsoko Hei Herritarren Eskola Irekia	11.000,00 €	Herritarren partaidetza, Gardentasuna eta Gizarte-etxeak	480.00/ 11.000.00	18.22. 92.41 227.32/	11.000.00	29/11/19
				Vital Fundazioa	Zerbitzuak emateko kontratuak		
124	"Antolaketa-azterlanak" partidan Sumas Biltzarreko diru-sarrerak jartzea	7.950,00 €	Giza Baliabideak	340.29/ 7.950.00	09.10. 92.02 227.64/	7.950.00	05/12/19
				Prestakuntza-ikastaroak eta -jarduerak	Antolakuntza-azterlanak		
129	Ekonomia zirkularren inguruko jardunaldia antolatzeko, RIS3 estrategia	1.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	481.00/ 1.000.00	08.25. 42.21 227.63/	1.000.00	17/12/19
				Vital Kutxatik	Ekonomia zirkularra		
133	I. kapituluan sortutako gutxiegitasuna VI eta VII. Eskualde Planeko eta Gazte Planeko langileen kontratazioetik eratorria	2.385.391,73 €	Giza Baliabideak	410.00/ 2.385.391.73	08.23. 24.11 130.00/	1.807.115.08	20/12/19
				Eusko Jaurlaritzatik	Lan-kontratudun langile finioen ordainsariak		
					Gizarte Segurantza, udalaren kontura	08.23. 24.11 160.00/ 578.276.65	

Guztira, espediente mota

Kreditua gaitzea

14

## Kreditu transferentzia

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/03/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
1	<- funtzionala	CETIC eraikinaren alokairua ordaintzeko	33.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.31 227.97/ 33.000,00	Dinamizazio ekonomikoa	08.23. 24.11 201.00/ 33.000,00	Lokal eta eraikinak alokatzea	19/01/25
2	<- funtzionala	2019 urteko hauteskundeak antolatzeko gastuak ordaintzeko	60.000,00 €	Alkatetza eta erakunde Harremanak	01.82. 17.42 227.00/ 60.000,00	Hondakinak jasotzea eta mantentze lanak, herrietan eta hilerrian	01.10. 92.21 226.90/ 60.000,00	Hauteskundeak 2019	19/01/29
8	= funtzionala	Astronomos, Adurtza eta Abetxuko futbol Zelaietan obrak egiteko	550.000,00 €	Udal Administrazioa	02.14. 34.21 622.57/ 550.000,00	Astronomos, Adurtza, Abetxuko eta Beti Jai	16.20. 34.21 622.96/ 550.000,00	Kirol zelaietako inbertsioak	19/03/16
10	= funtzionala	"Publizitate babesa, Sasaki Baskonia SADri" Kultura sailetik (23) Enplegu sailera (08) aldatzea	157.300,00 €	Kultura, Hezkuntza eta Kirola	23.20.03 34.11 226.03/ 157.300,00	Publizitate babesa, Sasaki Baskonia SADri	08.24. 34.11 226.03/ 157.300,00	Publizitate babesa, Sasaki Baskonia SADri	19/02/20
11	<- funtzionala	CIVIO fundazioak garatutako plataformaren eguneratze gastuak ordaintzeko	5.500,00 €	Alkatetza eta erakunde Harremanak	04.10. 01.11 332.01/ 5.500,00	Epe luzeko maileguen interesak	01.88. 92.51 227.07/ 5.500,00	Azterlanak eta lan teknikoak	19/02/25

15	Goranzko Kreditu-doikuntzak	Goranzko kreditu-doikuntzak aurrekontu luzatuan	3.612.418,81 €	Ondarea	02.14. 15.02 645.16/ 100.000,00	19/03/25
					Gasteiz antzokia	
					03.50. 13.21 221.05/ 120.382,00	
					Jantziak eta uniformeak	
					04.10. 15.13 733.10/ 900.000,00	
					21. Zabalguneari: urrezko auzoetako inbertsioak	
					16.20. 92.15 227.51/ 210.000,00	
					Instalazio elektrikoak mantentzeko kontratua	
					16.20. 92.15 622.59/ 22.000,00	
					Instalazio elektrikoetako inbertsio-kontratua	
					16.20. 92.15 623.03/ 190.000,00	
					Energiaren kudeaketarako ekipoa berritzea	
					11.45. 23.21 227.97/ 1.142.707,75	
					Etxez etxeko laguntza zerbitzua	
					15.11.03 16.31 227.00/ 490.000,00	
					Garbiketa-zerbitzuaren kontratua - kale-garbiketa	
					18.22. 92.41 227.32/ 40.416,34	
					Zerbitzuak emateko kontratuak	
					23.10. 33.01 227.65/ 10.000,00	
					Iradier Arenako zerbitzu-kontratua	
23.12.05 33.32 227.51/ 35.000,00						
Montehermosoko zerbitzu-kontratuak						
23.20.01 34.11 227.61/ 28.258,17						
Izotz-pista alokatzeko kontratuak						
23.20.01 34.21 227.67/ 46.278,00						
Instalazioen arretarako kontratuak						
23.20.01 34.21 227.96/ 12.625,00						
Udan kirol-esparruak irekitzeko kontratua						
23.20.03 34.11 226.06/ 15.000,00						
Lankidetzakontratuak, kirol-entitateekin						
23.20.03 34.11 227.06/ 209.751,55						
Jarduera fisikoen programa						
23.10. 33.92 227.37/ 34.000,00						
Erraldoien konpartsak						
23.12.03 33.81 489.22/ 6.000,00						
Inauterietako konpartsentzako deialdia						



16	<> funtzionala	<b>Euskal Herriko Txirindularitza Itzulia ospatzeko (Gasteiztik igarotzerakoan)</b>	30.000,00 €	Kultura, Hezkuntza eta Kirola	04.10. 01.11 332.01/ 30.000,00	23.20.03 34.11 227.28/ 30.000,00	Epe luzeko maileguzko interesak	Euskal Herriko Txirindularitza Itzulia	19/03/07
19	<> funtzionala	<b>"Zurrumurruen kontrako berariazko programa, Gazteentzat", Udalaren IV. Gazte Planaren barruan</b>	10.000,00 €	Alkatetza eta erakunde harremanak	01.16. 23.71 227.75/ 10.000,00	01.81. 23.61 226.42/ 10.000,00	Gazte Plana	Bizikidetzaren eta Aniztasun Plana	19/03/14
21	<> funtzionala	<b>Jaietako blusa eta neska taldeei diru laguntzak emateko deialdirako</b>	12.000,00 €	Kultura, Hezkuntza eta Kirola	23.12.03 33.41 226.53/ 12.000,00	23.20.03 33.81 489.11/ 12.000,00	Kultura-zabalkundea	Jaietako blusa eta neska taldeei diru laguntzak emateko deialdia	19/03/20
22	= funtzionala	<b>UPV-EHUREKIKO HITZARMENARI GEHIGARRIA: GINEBRARAKO CERNEN ANTOLATUTAKO CBIEHU ARABA JARDUERA SARTZEKO</b>	5.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.31 227.97/ 5.000,00	08.21. 43.31 419.00/ 5.000,00	Dinamizazio ekonomikoa	Ekintzaitzari laguntzeko UPV-EHUREKIKO HITZARMENA	19/03/26
25	<> funtzionala	<b>Gasteiz Antzokia eraikinean obrak egiteko</b>	125.000,00 €	Hirigintza	04.10. 92.11 622.98/ 125.000,00	02.14. 15.02 645.16/ 125.000,00	Inbertsioak, San Martin	Gasteiz antzokia	19/04/02
27	= funtzionala	<b>GORBEIA KALEKO MERKATARIEN ELKARTEAREKIN HITZARMENA HANDITZEKO (49/19 ESPEDIENTEAN ZUZENDUTA)</b>	1.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.14 481.25/ 1.000,00	08.21. 43.14 489.66/ 1.000,00	Hitzarmena: Global Hub for the Common Good fundazioa	Hitzarmena: Gorbeia kaleko Merkatarien Elkartea	19/04/08
28	<> funtzionala	<b>VIA-REKIN, PASAIARI-JARDUERA BULTZATZEKO HITZARMENA SINATZEKO</b>	276.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.31 481.80/ 200.000,00	08.21. 43.31 481.75/ 276.000,00	VIArentzako transferentziak	Hitzarmena VIA-rekin, pasaiari-jarduera bultzatzeko	19/04/08
					08.23. 24.11 227.95/ 76.000,00		Formación	0,00	
33	<> funtzionala	<b>Asociación de Municipios Vascos / Euskadiko Udalen Elkarteari ekarpena</b>	23.508,22 €	Ondarea	04.10. 01.11 332.01/ 23.408,22	04.10. 92.71 418.00/ 23.408,22	Epe luzeko maileguzko interesak	EUDELI	19/04/02

38	< funtzionala	<b>Luzatutako aurrekontua Saileko kudeaketara egokitzeko</b>	94.563,56 €	<i>Kultura, Hezkuntza eta Kirola</i>	23.19.03 32.61 223.02/ 2.538,56	23.12.04 33.21 227.49/ 35.614,05	19/04/08
					Iruña Okako epaiak	Contratos red bibliotecas	
					23.20.03 34.11 226.01/ 86.525,00	23.12.20 33.42 227.32/ 6.000,00	
					Publizitate babesa, Alavés SADri	Zerbitzuak emateko kontratuak	
					23.20.03 34.11 489.35/ 500,00	23.19.03 32.61 227.18/ 10.000,00	
					Diru-laguntza deialdi orokorra	EHUren proiektuak - hiri hezitzaileak	
					23.12.05 33.32 629.01/ 5.000,00	23.20.03 34.11 223.00/ 406,02	
					Montehermosoko ekiptoak erostea	Garraioa	
						23.12.04 33.21 628.00/ 5.000,00	
						Liburutegietarako argitalpenak eta liburuak erostea	
	23.20.03 34.11 227.39/ 3.880,00						
	Martin Fiz maratoia						
	23.12.03 33.41 489.29/ 6.120,00						
	Deialdia: Jazzaldia						
	23.12.03 33.81 226.61/ 7.543,49						
	Andre Maria Zuriaren jaiak						
	23.19.02 32.32 226.24/ 20.000,00						
	Hezkuntza-konpentsazioaren arloko programa						
39	< funtzionala	<b>Gasteizko Jazz jaialdia babesteko aplikazio Berri bat sortzea</b>	15.580,00 €	<i>Kultura, Hezkuntza eta Kirola</i>	04.10. 01.11 332.01/ 15.580,00	23.12.03 33.41 227.39/ 15.580,00	19/04/08
					Epe luzeko maileguen interesak	Gasteizko Jazz jaialdia babestea	
43	< funtzionala	<b>Ekitaldi ekonomiko honetan kontratu bidez hartutako konpromisoak ordaintzeko</b>	5.250,59 €	<i>Herritarren Segurtasuna</i>	04.10. 01.11 332.01/ 5.250,59	03.25. 13.31 202.00/ 5.250,59	19/04/08
					Epe luzeko maileguen interesak	Aparkalekuak mantendu eta arautzea	
44	< funtzionala	<b>Ekitaldi ekonomiko honetan kontratu bidez hartutako konpromisoak ordaintzeko</b>	38.000,00 €	<i>Partaidetza eta Gizarte etxeak</i>	04.10. 01.11 332.01/ 38.000,00	18.22. 92.41 227.32/ 38.000,00	19/04/08
					Epe luzeko maileguen interesak	Zerbitzuak emateko kontratuak	
45	= funtzionala	<b>Errota kalea berritzeko</b>	15.758,90 €	<i>Ingrurumena eta espazio publikoa</i>	16.20.05 15.33 601.98/ 15.758,90	15.20.05 15.33 611.16/A 15.758,90	19/04/09
					Auzokoek zehazteko inbertsioak eta espazio publikoko gida-plana	Errota kalea berritzea	
47	= funtzionala	<b>AS/400 ordenagailua berritzeko</b>	29.000,00 €	<i>Udal Administrazioa</i>	10.12. 92.04 626.00/ 29.000,00	10.11. 92.04 626.23/R 29.000,00	19/04/11
					Informatika ekiptoak erostea	e-administrazioa plan zuzentzailea	

48	= funtzionala	42 udal eraikinetan energia elektrikoaren hornidura eta mantentze lanen kontraturako	200.000,00 €	Udal Administrazioa	16.20. 92.11 609.30/ 89.000,00 Inbertsioak, handizkako azokan	16.20. 92.15 622.59/ 200.000,00 Instalazio elektrikoetako inbertsio-kontratua	19/04/11
					16.20. 92.11 643.04/ 10.500,00 Ordainsariak, azterlanak eta proiektuak		
					16.20. 92.15 623.03/ 100.000,00 Energia kudeaketarako ekipoak berritzea		
					04.10. 44.11 733.00/ 500,00 A TUVISA		
50	<> funtzionala	2018tik ordaindu gabe zeuden zenbait gasturi aurre egiteko, ezin izan baita horien kreditua sartu	300.200,20 €	Udal Administrazioa	04.10. 44.11 733.00/ 58.618,69 A TUVISA		19/04/25
					04.10. 92.11 622.98/ 50.000,00 Inversiones San Martín	16.20. 92.11 622.05/ 108.618,69 Obras em edificios escolares	
					15.20.05 15.13 770.01/ 110.000,00 Convocatoria concesión demanial proy Coronación	16.20. 92.11 622.04/ 191.581,51 Inversiones en centros y locales	
					15.20.05 15.33 601.98/ 81.581,51 Inversiones a determinar vecinos y plan director espacio público		
57	<> funtzionala	La Floridako jaiotzarako azpiegitura berria erosteko (Herodesen gaztelua)	22.500,00 €	Kultura, Hezkuntza eta Kirola	23.12.05 33.32 629.01/ 22.500,00 Kultur ekintzarako ekipoak erostea	23.12.03 33.61 685.00/ 22.500,00 Eskultura eta artelanak erostea	19/04/24
59	<> funtzionala	Vitoria-Gasteizko kale garbiketarako kontraturako	3.200,00 €	Ingrurumena eta espazio publikoa	15.11.01 17.22 481.96/ 3.200,00 Hitzarmena: GAIA fundazioa	15.11.03 16.21 227.00/ 1.118,40 Garbiketarako eta hondakinen bilketa eta garraiorako kontratua	19/04/23
						15.11.03 16.31 227.00/ 2.081,60 Contrato del servicio de limpieza-limpieza viaria	
60	= funtzionala	F2pcampus Katoid Techno babesteko kontratua	50.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.31 227.97/ 50.000,00 Dinamizazio ekonomikoa	08.21. 43.31 227.70/ 50.000,00 F2pcampus Katoid Techno babestea	19/04/25
63	<> funtzionala	Vitoria-Gasteizko erregioen etxeak laguntzeko	8.000,00 €	Kultura, Hezkuntza eta Kirola	04.10. 93.41 361.02/ 8.000,00 Berandutze interesak	23.12.03 33.81 480.24/ 3.920,00 Hitzarmena erregioen etxeekin	19/05/08
						23.12.03 33.81 780.01/ 4.080,00 Aportaciones a casas regionales	
64	<> funtzionala	Jaietako blusa eta neska taldeen diru sarrerak erregulatuzeko	5.000,00 €	Kultura, Hezkuntza eta Kirola	23.12.03 33.41 226.53/ 5.000,00 Kultura-zabalkundea	23.12.03 33.81 489.11/ 5.000,00 Jaietako blusa eta neska taldeei diru laguntzak emateko deialdia	19/05/13
65	= funtzionala	"Festival - Fila 2" XI. Edizioa babesteko	190.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.31 471.17/ 190.000,00 Hitzarmena: Asoc. Festival Tv Radio	08.21. 43.31 227.69/ 190.000,00 "Festival - Fila 2" babestea	19/05/13

66	<- funtzionala	<b>2 Herri kirol jaialdi ospatzeko</b>	12.340,00 €	Alkatetza eta erakunde harremanak	04.10. 01.11 332.01/ 12.340,00	01.80. 92.71 226.34/ 12.340,00	19/05/10
					Epe luzeko maileguren interesak	Ekitaldiak antolatzea eta ordezkaritza-gastuak	
67	= funtzionala	<b>Kultur proiektuetarako diru-laguntza deialdiko kreditua handitzeko</b>	10.000,00 €	Kultura, Hezkuntza eta Kirola	23.12.04 33.41 226.71/ 10.000,00	23.12.03 33.41 489.33/ 10.000,00	19/05/17
					Alberto Schommer kultur zentroa taxutzeko azterlana	Kultur proiektuetarako diru-laguntza deialdia	
68	<- funtzionala	<b>Hiriaren sustapenarako jarduketarako</b>	31.800,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.14 481.25/ 10.800,00	08.24. 43.21 227.79/ 31.800,00	19/05/17
					Hitzarmena: Global Hub for the Common Good fundazioa	Hiriaren sustapena	
					08.21. 43.31 471.30/ 21.000,00		
					Hitzarmena: Mazoka, marrazkia eta ilustrazioa		
70	<- funtzionala	<b>Hauteskundeak 2019 antolatzeko gastua ordaintzeko</b>	29.136,48 €	Alkatetza eta erakunde harremanak	04.10. 01.11 322.01/ 29.136,48	01.10. 92.21 226.90/ 29.136,48	19/05/17
					Epe laburreko maileguren interesak	Hauteskundeak 2019	
71	Goranzko Kreditu-doikuntzak	<b>Goranzko kreditu-doikuntzak: "Jantziak eta uniformeak"</b>	50.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra		03.50. 13.21 221.05/ 50.000,00	19/05/20
					Superávit	Jantziak eta uniformeak	
73	<- funtzionala	<b>Andre Maria Zuriaren jaiak antolatzeko kreditua handitzea</b>	30.000,00 €	Kultura, Hezkuntza eta Kirola	23.11. 32.91 431.01/ 30.000,00	23.12.03 33.81 226.61/ 30.000,00	19/06/11
					Luis Aranburu Musika Eskolari	Andre Maria Zuriaren jaiak	
74	<- funtzionala	<b>2019ko Arabako pintxoaren astea babestea</b>	12.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.31 227.97/ 12.000,00	08.24. 43.21 227.72/ 12.000,00	19/05/24
					Dinamizazio ekonomikoa	2019ko Arabako pintxoaren astea babestea	
76	<- funtzionala	<b>Hauteskundeak 2019 antolatu</b>	9.000,00 €	Alkatetza eta erakunde harremanak	04.10. 01.11 322.01/ 9.000,00	01.10. 92.21 226.90/ 9.000,00	19/06/28
					Epe laburreko maileguren interesak	Hauteskundeak 2019	
77	= funtzionala	<b>Hirigunea biziberritzeko Bost Enparantza plana obraren amaieraren ziurtagia ordaintzeko</b>	45.967,55 €	Mugikortasuna eta Espazio publikoa	15.20.05 15.33 601.98/ 45.967,55	15.20.05 15.33 645.17/ 45.967,55	19/07/12
					Auzokoek zehazteko inbertsioak eta espazio publikoko gida-plana	Hirigunea biziberritzeko Bost Enparantza plana	
78	= funtzionala	<b>Suhiltzaile zerbitzurako ekipoak erosteko</b>	5.000,00 €	Herritarren Segurtasuna	03.40. 13.61 219.00/ 5.000,00	03.40. 13.61 629.01/ 5.000,00	19/07/12
					Ekipoak berritzea eta erostea	Ekipoak erostea	
82	<- funtzionala	<b>Hirigunea biziberritzeko Bost Enparantza plana obraren amaieraren ziurtagia ordaintzeko</b>	2.928,23 €	Mugikortasuna eta Espazio publikoa	15.20.05 15.33 601.98/ 2.928,23	15.20.05 15.33 645.17/ 2.928,23	19/07/19
					Auzokoek zehazteko inbertsioak eta espazio publikoko gida-plana	Hirigunea biziberritzeko Bost Enparantza plana	

83	<>funtzionala	Garbiketa kontratuen aurrekontuen igoerari aurre egiteko	67.820,97 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	16.20. 34.22 221.48/ 49.500,00	16.20. 92.14 227.83/ 67.820,97	19/08/01
					Igerilekuak mantentzeko kontratua	Garbiketa kontratua	
					16.20. 92.14 489.60/ 18.320,97		
					Hitzarmena: ASAFES		
85	GORANZKO DOIKUNTZAK	Diru-sarrera handiagoekin goranzko doikuntzak	80.792,91 €	Ogasuna		15.11.03 16.22 227.23/ 80.792,91	19/09/18
					Superabita		
86	<> funtzionala	Zaborteia ustiatzeko kontratua, tratamendu Instalazio berria martxan jartzeko	110.000,00 €	Lurraldearen eta Klimaren Aldeko Ekintza	04.10. 93.11 224.99/ 50.000,00	15.11.03 16.22 227.23/ 110.000,00	19/09/18
					Ondarearen gaineko erantzukizunarengatiko kalte-ordaina	Zaborteia ustiatzeko kontratua	
					15.20.05 44.11 217.05/R 60.000,00		
					Autobus elektrikoak mantentzea		
87	= funtzionala	Hiriko hainbat tokitan haurrentzako jolas egokituak jartzeko lanak ordaintzeko	6.398,48 €	Mugikortasuna eta Espazio publikoa	15.20.05 15.33 601.98/ 6.398,48	15.20.05 15.33 611.20/ 6.398,48	19/09/20
					Auzokoek zehazteko inbertsioak eta espazio publikoko gida-plana	Haurrentzako jolasguneetan jolas egokituak jartzea	
90	<>funtzionala	Hauteskundeak 2019	37.491,18 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	04.10. 01.11 332.01/ 37.491,18	01.10. 92.21 226.90/ 37.491,18	19/09/24
					Epe luzeko maileguen interesak	Hauteskundeak 2019	
91	= funtzionala	Principal Antzokirako PDAak erostea	9.042,00 €	Hezkuntza eta kultura	23.12.20 23.42 226.27/ 9.042,00	23.12.20 33.42 629.01/ 9.042,00	19/10/03
					Antzoki Sareko ikuskizun eta jaialdiak	Ekipoak erostea, Antzoki Sarea	
92	UDALBATZA	Iberdrola Distribuciónekin hitzarmena, KOROATZE auzoan behe-tentsioko aireko lineak kentzeko	70.000,00 €	Mugikortasuna eta espazio publikoa	15.20.05 15.34 210.09/ 70.000,00	15.20.05 15.13 471.35/ 70.000,00	19/11/22
					Zaharkitutako haurrentzako jolasak berritzea	Conv. Colaboración Iberdrola Distribución	
93	= funtzionala	Txakur arriskutsuak hezitzeko programa, adopzioa errazagoa egiteko	4.500,00 €	Kirola eta Osasuna	11.80.01 31.12 481.96/ 4.500,00	11.80.01 31.12 227.18/ 4.500,00	19/10/03
					GADENekiko hitzarmena, katu-koloniak	Animalien osasunerako programak	
94	<> funtzionala	Ordaindu gabe dauden energia-hornidura fakturak ordaintzeko	250.000,00 €	Mugikortasuna eta Espazio publikoa	15.20.05 44.11 710.03/ 128.500,00	15.20.02 16.51 221.01/ 250.000,00	19/10/02
					Tranbia hegoalderantz luzatzea	Energia elektrikoaren hornidura espazio publikoan eta ingurune naturalean	
					15.20.05 44.11 217.05/ 121.500,00		
					Autobus elektrikoak mantentzea		
95	=funtzionala	Berpizkundearen plazako eguneko arreta zerbitzuaren eta San Martin OMZren ekipamendua	370.000,00 €	Gizarte politikak, Adinekoak eta Haurrak	11.11. 23.01 622.04/ 370.000,00	11.11. 23.01 623.03/ 107.700,00	19/10/04
					Zentro eta lokaletako inbertsioak	Makinak	
						11.11. 23.01 625.01/ 262.300,00	
						Altzariak	

96	= funtzionala	2018. urteko faktura ordaintzeko, gerakina ez eransteagatik	16.833,52 €	Kirola eta Osasuna	11.80.01 31.12 227.20/ 16.833.52	11.80.02 31.11 212.10/ 16.833.52	19/10/08
					Desinfekzio, intsektu-hiltze eta arratoi-hiltze parkearen programak	Desfibriladoreak mantentzea	
99	<> funtzionala	Ibilgailua erostea	50.000,00 €	Ogasuna	02.14. 34.21 622.57/ 50.000.00	04.10. 92.05 624.00/ 50.000.00	19/10/08
				Lurraldea eta Klimaren aldeko ekintza	Astronomos, Adurtza, Abetxuko eta Beti Jai frontoiak	Ibilgailuak	
101	<> funtzionala	Gazte plana martxan jartzeko	12.000,00 €	Alkatetza eta Erakunde Harremanak	02.11. 15.13 733.01/ 12.000.00	01.16. 23.71 227.75/R 12.000.00	19/10/21
					A Ensanche 21-Gastos inmuebles ARICH	Gazte Plana	
102	= funtzionala	Saileko hainbat partidatan dauden aurrekontu-gabeziak betetzeko	235.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	16.20. 92.15 221.03/ 235.000.00	16.20. 92.12 211.07/ 150.000.00	19/10/25
					Energia-eraginkortasunerako kontratua	Udal eraikinak mantentzeko konponketa eta hornikuntzak	
						16.20. 92.12 221.11/ 10.000.00	
						Tresnak	
						16.20. 92.12 227.27/ 25.000.00	
						Instalazioak mantentzeko kontratua	
						16.20. 92.14 227.83/ 50.000.00	
						Garbiketa Ataleko kontratuak	
103	<> funtzionala	Basaldeberriko defentsari dagokion minuta ordaintzeko 2003	30.000,00 €	Alkatetza eta Erakunde Harremanak	04.10. 93.41 361.02/ 30.000.00	01.30. 92.01 226.17/ 30.000.00	19/10/28
					Berandutze interesak	Ordainsariak, minutak	
105	<> funtzionala	"Gizarte-laguntzak" partida, gastu handiagoari aurre egiteko	66.000,00 €	Gizarte politikak, Adinekoak eta Haurrak	01.62. 23.91 226.99/ 10.000.00	11.45. 23.21 480.03/ 66.000.00	19/10/29
					Lankidetzako bestelako hainbat gastu	Gizarte laguntzak	
					01.62. 23.91 227.07/ 40.000.00		
					Azterlanak eta lan teknikoak		
					01.62. 23.91 482.00/ 16.000.00		
					Lankidetzarako diru-laguntzak		
106	= funtzionala	Udal eraikin batzuetan erasoaren aurkako alarma sistema instalatzeko	25.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	16.20. 92.15 623.03/ 25.000.00	16.20. 92.11 622.93/ 25.000.00	19/10/29
					Energiaren kudeaketarako ekipoa berritzea	Udal eraikinetako inbertsioak	
109	= funtzionala	"Gizarte-laguntzak" partida, gastu handiagoari aurre egiteko	17.837,00 €	Gizarte politikak, Adinekoak eta Haurrak	11.15. 23.25 481.70/ 16.284.00	11.45. 23.21 480.03/ 17.837.00	19/11/11
					Hitzarmena, IRSE: laneratzeko programa	Gizarte laguntzak	
					11.15. 23.26 419.06/ 1.553.00		
					Hitzarmena: Prestaturik		

110	<> funtzionala	<b>Merkataritza txikiarentzako diru-laguntzak: ostalaritza, merkataritza eta zerbitzu pertsonalen sektoreetan</b>	68.624,71 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.23. 24.11 480.20/ 68.624.71	08.22. 43.14 489.64/ 68.624.71	19/102/11
					Eskualdeko plan - Udalaren ekarpena	Denda txikiarentzako laguntzak	
111	= funtzionala	<b>Hiriko merkataritzaren dinamizazioa antolatze eta garatzeko</b>	22.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.31 470.02/ 22.000.00	08.22. 43.14 489.26/ 22.000.00	19/11/11
					Aportación BIC	Convenio Asociación Gasteiz On	
114	<> funtzionala	<b>Gizarte-laguntzetan gastu handiagoari aurre egiteko</b>	15.000,00 €	Gizarte politikak, Adinekoak eta Haurrak	11.15. 23.25 489.08/ 15.000.00	11.45. 23.21 480.03/ 15.000.00	19/11/19
					Hitzarmena: AIZAN	Gizarte laguntzak	
117	<> funtzionala	<b>Kultur jarduera ordaintzeko - dantzaldiak</b>	40.000,00 €	Hezkuntza eta Kultura	23.11. 32.91 431.01/ 20.000.00	23.12.03 33.41 226.52/ 40.000.00	19/12/02
					Luis Aranburu Musika Eskolari	Beste kultura-jarduera batzuk - dantzaldiak	
					23.19.03 32.61 223.01/ 20.000.00		
					Dulantziko epaiak		
118	<> funtzionala	<b>Sailek enplegu programen gastuak kudeatzeko (Lanbide)</b>	19.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.23. 24.11 227.97/ 19.000.00	15.11.03 24.11 221.00/ 9.000.00	19/12/02
					Gasteiz enplegu plana	GEPO - Ingurumena	
						04.10. 17.22 431.02/ 10.000.00	
						Ingurugiro Gaietarako Ikastegiari	
119	<> funtzionala	<b>Sailaren beharrak betetzeko</b>	17.134,71 €	Kirola eta Osasuna	23.20.03 34.11 227.06/ 17.134.71	11.80.01 31.12 227.18/ 1.491.26	19/12/02
					Jarduera fisikoen programa	Animalien osasunerako programak	
						11.80.01 31.12 227.19/ 860.00	
						Elikagaien higienarako materialak	
						11.80.01 31.12 221.12/ 1.600.00	
						Animalien osasunerako materialak	
						11.80.01 31.12 226.99/ 2.815.61	
						Bestelako hainbat gastu	
						11.80.02 31.11 212.10/ 367.84	
						Desfibriladoreak mantentzea	
						11.80.03 31.13 221.15/ 10.000.00	
						Berriarazo material teknikoak	
121	<> funtzionala	<b>"BIRGurpil RE-Inventando la rueda" proiektuaren fakturak ordaintzeko: Edukiontzia eta gaikako bilketa (08 sailetik 15era)</b>	4.033,60 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.25. 42.21 227.63/ 4.033.60	15.11.03 16.21 227.15/ 4.033.60	19/12/04
					Ekonomia zirkularra	Hondakinen gaikako bilketa	
122	<> funtzionala	<b>Osasun Zerbitzuko "material inbentariagarria" partidari kreditu handiagoei ematea (15 sailetik 11ra pasatzea)</b>	7.736,54 €	Mugikortasuna eta Espazio publikoa	15.20.05 16.51 601.15/R 7.736.54	11.80.01 31.12 623.11/ 7.736.54	19/12/04
					Kaleko argiteria hobetzea	Inbentarioan jasotzeko materiala	

123	=funtzionala	<b>"Instalazio elektrikoetako kontratua" aplikazioan dauden hutsuneak betetzeko</b>	43.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	16.20. 92.15 623.03/ 43.000,00	16.20. 92.15 622.59/ 43.000,00	19/12/04
					Energiaren kudeaketarako ekipoa berritzea	Instalazio elektrikoetako kontratua	
125	= funtzionala	<b>Ibilgailuak konpontzeko ordaindu gabe dauden fakturak ordaintzeko</b>	30.000,00 €	Ogasuna	04.10. 92.05 203.01/ 30.000,00	04.10. 92.05 213.00/ 30.000,00	19/12/09
					Ibilgailuen rentinga	Reparación de vehículos	
127	<>funtzionala	<b>Olaranbe instalazioetako taberna ekipamendua amaitzeko</b>	5.100,00 €	Kirola eta Osasuna	15.20.05 16.51 601.15/R 5.100,00	23.20.04 34.21 623.00/ 5.100,00	19/12/12
					Kaleko argiteria hobetzea	Kiroleko material inbentariagarria	
128	=funtzionala	<b>"Udal eraikinak mantentzeko konponketa eta hornikuntzak" aplikazioko kreditua handitzea</b>	50.000,00 €	Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala	16.20. 92.12 221.09/ 40.000,00	16.20. 92.12 211.07/ 50.000,00	19/12/17
					Garbiketa-produktuak	Udal eraikinak mantentzeko konponketa eta hornikuntzak	
					16.20. 92.12 221.47/ 4.000,00	0,00	
					Tentsio baxuko kontratuak		
		16.20. 92.12 226.04/ 6.000,00	0,00				
		Zigorrak					
132	<> funtzionala	<b>Lokal eta eraikinak alokatzea</b>	34.059,02 €	Ogasuna	04.10. 93.11 224.99/ 34.059,02	04.10. 92.07 201.00/ 34.059,02	19/12/20
					Ondarearen gaineko erantzukizunarengatik kalte-ordaina	Lokal eta eraikinak alokatzea	
134	<> funtzionala	<b>Mendizorrotzako megafonia bozgorailuak berritzea</b>	3.000,00 €	Kirola eta Osasuna	15.20.05 16.51 601.15/R 3.000,00	23.20.04 34.21 623.00/ 3.000,00	19/12/18
					Kaleko argiteria hobetzea	Kiroleko material inbentariagarria	



136	<>funtzionala	Kapitulu Ieko aurrekontua handitzeko	4.720.129,02 €	Giza Baliabideak	01.80.	92.71	226.34/	40.000.00	09.10.	92.02	162.04/	70.000.00	20/12/19
					Ekitaldiak antolatzea eta ordezkaritza-gastuak				Bizi-asegurua - Auto-asegurua				
					01.62.	23.91	227.07/	18.344.03	09.10.	92.02	161.02/	4.632.437,47	
					Azterlanak eta lan teknikoak				Aldez aurreko erretiroen kalte-ordainak				
					02.13.	15.12	227.47/	50.000.00	11.33.	23.17	160.00/	17.691,55	
					Eraikinen ikuskaritza teknikoa. Erdi Aroko eraikinetako esku hartzeak.				Gizarte Segurantza, enpresaren kontura				
					04.10.	92.05	203.01/	30.000.00					
					Ibilgailuen rentinga								
					04.10.	93.41	361.02/	154.641,24					
					Berandutze interesak								
					04.10.	01.11	322.01/	20.876,24					
					Epe laburreko interesak								
					04.10.	01.11	332.01/	226.655,97					
					Epe luzeko interesak								
					04.10.	93.11	224.99/	286.683,13					
					Ondarearen gaineko erantzukizunarengatik kalte-ordaina								
					04.10.	92.13	221.03/	1.593.757,31					
Ur hornikuntza zatikatzea													
15.10.	17.01	222.06/	10.000.00										
Kanpo-ekintzak eta nazioarteko lankidetzak													
15.11.01	17.21	210.40/	30.000.00										
Kontrol- eta diagnosi-ekipoak mantentzea													
15.20.02	15.34	210.60/	200.000.00										
Bide publikoak eta zoladura zaintzea													
15.20.02	15.34	217.01/	15.000.00										
Hiri-altzariak onik zaintzea													
15.20.05	44.11	710.03/	720.117,52										
Tranbia hegoalderantz luzatzea													
15.20.05	44.11	710.07/	106.000.00										
Salburua tranbia													
23.20.01	34.21	227.62/	7.500.00										
Izotz pista													
23.20.03	34.11	227.06/	121.500.00										
Jarduera fisikoen programa													
23.20.01	34.21	227.67/	75.000.00										
Instalazioen arretarako kontratuak													

					23.20.01 34.21 227.96/ 96.000,00				
					Udan kirol-esparruak irekitzeko kontratua				
					08.23. 24.11 227.96/ 298.000,00				
					Genera 30 gazteentzako intsertzio-proiektua				
					08.23. 24.11 480.20/ 420.053,58				
					Eskualdeko plana				
					10.12. 92.04 215.00/ 100.000,00				
					Informatika ekipoak onik zaintzea				
					10.11. 92.04 227.24/ 100.000,00				
					Iruzur fiskalaren kontrako planeko softwarea mantentzea				
138	= funtzionala	<b>Ordaintzeke dauden fakturak ordaintzeko</b>	50.000,00 €	<i>Udal Administrazioa eta Eraldaketa Digitala</i>	16.20. 92.15 221.03/ 50.000,00	16.20. 92.12 211.07/ 50.000,00			20/12/19
					Energia-eraginkortasunerako kontratua	Udal eraikinak mantentzeko konponketa eta hornikuntzak			
139	<> funtzionala	<b>Ibilgailuak konpontzeko ordaindu gabe dauden fakturak ordaintzeko</b>	30.000,00 €	<i>Ogasuna</i>	04.10. 24.11 203.01/ 30.000,00	04.10. 92.05 213.00/ 30.000,00			20/12/19
					GEPO - Ibilgailuen rentinga	Ibilgailuak konpontzea			

Guztira, espediente mota

Kreditu transferentzia

74

**Kreditu transferentzia teknikoa**

 Noiztik: 2019/01/01  
 Noiz arte: 2019/12/31

ZK.	Mota	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	SAILAK	JATORRIA		HELBURUA		Kontabilitate Data
					Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
7	TEKNIKOA	<b>Kodifikazio aldaketa: Energia elektrikoaren Hornikuntza" eta "Instalazio elektrikoetako Inbertsio-kontratua" (9213tik 9215ra)</b>	4.300.000,00 €	Udal Administrazioa	16.20. 92.13 221.01/ 4.275.000,00	Energia elektrikoaren hornikuntza	16.20. 92.15 221.01/ 4.275.000,00	Energia elektrikoaren hornikuntza	19/02/12
					16.20. 92.13 622.59/ 25.000,00	Instalazio elektrikoetako inbertsio-kontratua	16.20. 92.15 622.59/ 25.000,00	Instalazio elektrikoetako inbertsio-kontratua	
23	TEKNIKOA	<b>Kodifikazio aldaketa: "Koroatzeko proiektua" (6. kapitulutik 7ra)</b>	900.000,00 €	Ingrurumena eta espazio publikoa	15.20.05 15.13 609.21/A 750.000,00	Koroatzeko proiektua	15.20.05 15.13 770.01/ 900.000,00	Koroatze proiektuaren jabari publikoko emakidaren deialdia	19/03/26
					15.20.05 15.13 609.21/ 150.000,00	Koroatzeko proiektua			
32	TEKNIKOA	<b>Kodifikazio zuzenketa "Jaietako blusa eta neska taldeei diru laguntzak emateko deialdia" (21/19 espedientea) 23.20.03tik 23.12.03ra</b>	12.000,00 €	Cultura, Educación y Deporte	23.20.03 33.81 489.11/ 12.000,00	Jaietako blusa eta neska taldeei diru laguntzak emateko deialdia	23.12.03 33.81 489.11/ 12.000,00	Jaietako blusa eta neska taldeei diru laguntzak emateko deialdia	19/04/08
49	TEKNIKOA	<b>Kodifikazio organikoaren zuzenketa "08.21"tik "08.22"ra: "Hitzarmena: Gorbeia kaleko Merkatarien Elkarte" (27/19 espedientea zuzentzen du)</b>	1.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.14 489.66/ 1.000,00	Hitzarmena: Gorbeia kaleko Merkatarien Elkarte	08.22. 43.14 489.66/ 1.000,00	Hitzarmena: Gorbeia kaleko Merkatarien Elkarte	19/04/11
51	TEKNIKOA	<b>AS/400 ordenagailua berritzeko (47/19 espedientea zuzentzen du)</b>	29.000,00 €	Udal Administrazioa	10.11. 92.04 626.23/R 29.000,00	e-administrazioa plan zuzentzailea	10.11. 92.04 626.23/ 29.000,00	e-administrazioa plan zuzentzailea	19/04/23
52	TEKNIKOA	<b>2018 ordaindu gabe dauden gastuak ordaintzeko -hauen kreditua ezin izan da erantsi (50/19 espedientea zuzentzen du)</b>	191.581,51 €	Udal Administrazioa	16.20. 92.11 622.04/ 191.581,51	Zentro eta lokaletako inbertsioak	16.20. 92.11 622.93/ 191.581,51	Udal eraikinetako inbertsioak	19/04/15
53	TEKNIKOA	<b>"SECOT" eta "City Lab Deusto" hitzarmenak Enplegu sailetik (08) Alkatetza sailera (01) aldatzea</b>	21.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.21. 43.31 481.50/ 3.000,00	Hitzarmena, Seniors Españoles para la Cooperación Técnica (SECOT) elkartearekin	01.81. 23.61 481.50/ 3.000,00	Hitzarmena, Seniors Españoles para la Cooperación Técnica (SECOT) elkartearekin	19/04/24
					08.20. 43.14 489.01/ 18.000,00	Hitzarmena: Citylab Deusto	01.16. 23.71 489.01/ 18.000,00	Hitzarmena: Citylab Deusto	
54	TEKNIKOA	<b>Transferentzia partida berrira gastua ondo inputatzeko (2 CP espedientea zuzentzen du)</b>	0,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.24. 43.21 227.70/ 0,00	F2pcampus Katoid Techno babestea	08.21. 43.31 227.70/ 0,00	F2pcampus Katoid Techno babestea	19/04/24
55	TEKNIKOA	<b>Iruzur fiskalaren kontrako planeko softwarea mantentzeko</b>	100.000,00 €	Udal Administrazioa	10.11. 92.04 626.24/ 100.000,00	Iruzur fiskalaren kontrako planal	10.11. 92.04 227.24/ 100.000,00	Iruzur fiskalaren kontrako planeko softwarea mantentzea	19/04/24

61		Saileko partidak ondo inputatzeko (50/19 espediente zuzentzen du)	110.000,00 €	Ingrurumena eta espazio publikoa	15.20.05 15.13 609.21/ 110.000,00	15.20.05 15.13 770.01/ 110.000,00	08/05/19
					Koroatzeko proiektua	Koroatze proiektuaren jabari publikoko emakidaren deialdia	
80		Udal organigrama berrira moldatzeko aldaketa teknikoa "0817"tik "0111"ra	18.000,00 €	Enplegua eta Garapen Ekonomiko Iraunkorra	08.17. 43.32 227.07/ 18.000,00	01.11. 43.32 227.07/ 18.000,00	12/07/19
					Azterlanak eta lan teknikoak	Azterlanak eta lan teknikoak	

Guztira, espediente mota

**Kreditu transferentzia teknikoa**

11

**GUZTIRA:**

**51.549.870**

**Espedienteak, guztira**

**67**

# KREDITU-TXERTAKETAK PARTIDA ZABALGARRIETAN

Noiztik 2019/01/01  
Noiz arte 2019/12/31

Zk.	MOTA	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	DIRU-SARRERA PARTIDAK		PARTIDAS GASTOS		Kontabilitate Data
				Partida	Zenbatekoa	Partida	Zenbatekoa	
1		<i>Ezbeharreatikoko berritzeak</i>	<b>16.805,25 €</b>	380.03/	16.805,25	04.10. 92.07 629.00/	16.805,25	19/03/29
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharreatikoko berritzeak		
2		<i>Ezbeharreatikoko berritzeak</i>	<b>33.000,00 €</b>	380.03/	33.000,00	04.10. 92.07 629.00/	33.000,00	19/04/24
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharreatikoko berritzeak		
3		<i>Ezbeharreatikoko berritzeak</i>	<b>20.600,00 €</b>	380.03/	20.600,00	04.10. 92.07 629.00/	20.600,00	19/05/14
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharreatikoko berritzeak		
4		<i>Ezbeharreatikoko berritzeak</i>	<b>20.550,00 €</b>	380.03/	20.550,00	04.10. 92.07 629.00/	20.550,00	19/06/14
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharreatikoko berritzeak		
5		<i>Ezbeharreatikoko berritzeak</i>	<b>15.700,00 €</b>	380.03/	15.700,00	04.10. 92.07 629.00/	15.700,00	19/09/26
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharreatikoko berritzeak		
6		<i>Ezbeharreatikoko berritzeak</i>	<b>11.500,00 €</b>	380.03/	11.500,00	04.10. 92.07 629.00/	11.500,00	19/11/18
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharreatikoko berritzeak		
7		<i>Ezbeharreatikoko berritzeak</i>	<b>33.350,00 €</b>	380.03/	33.350,00	04.10. 92.07 629.00/	33.350,00	19/12/02
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharreatikoko berritzeak		
8		<i>Ezbeharreatikoko berritzeak</i>	<b>16.490,00 €</b>	380.03/	16.490,00	04.10. 92.07 629.00/	16.490,00	19/12/20
				Aseguru-etxeek gastu eta kalte-ordainak itzultzea		Ezbeharreatikoko berritzeak		

**GUZTIRA:**

**167.995,25**

*Guztira, espedienteak*

**8**

# PARTIDAK SORTZEA

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/12/31

ZK.	KONTZEPTUA	GASTU PARTIDA	SARRERA PARTIDA	LOTURA	Kontabilitate Data
1	<i>Miniature Pintxos kongresua babestea 2019</i>	08.24. 43.21 227.74/		08. . 4. 22. /	19/02/20
2	<i>F2PCAMPUS - Katoid Technology babestea</i>	08.24. 43.21 227.70/		08. . 4. 22. /	19/04/05 <b>Espedienteak, guztira</b>
3	<i>Tresnak eta lanabesak</i>	02.10. 15.02 221.11/		02. . 1. 22. /	19/05/10
4	<i>Lanpostu zerrenda 19/06/21 Dekretura egokitzea</i>	03.50. 13.21 141.00/ 23.10. 33.01 165.00/			19/08/09
5	<i>Berpizkudearen OMZ kudeatzea</i>	11.33. 23.14 227.14/		11. . 2. 22. /	19/10/04
6	<i>“El silencio de la ciudad blanca” filmaren babesa</i>	01.80. 92.71 226.15/		01. . 9. 22. /	19/10/16

**Espedienteak, guztira 6**

# KONPROMISO-KREDITUAK, 2018

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/09/30

ZK.	KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	PARTIDA	URTEA	ZENBATEKOA	Kontabilitate data
7	<i>"Herritarren parte-hartzeko beste hainbat kanpo-lan"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	86.500,00 €	18.22. 92.41 227.99/	2019	8.500,00	19/01/14
				2020	78.000,00	
8	<i>"Gasteiz Antzokia"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	2.200.000,00 €	02.14. 15.02 645.16/	2019	800.000,00	19/01/14
				2020	1.400.000,00	
9	<i>"BRT (BEI-BEA) ezartzea"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	4.702.750,00 €	15.20.05 44.11 692.00/	2019	3.702.750,00	19/01/14
				2020	1.000.000,00	
11	<i>"Dinamizazio ekonomikoa"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	1.230.000,00 €	08.21. 43.31 227.97/	2019	500.000,00	19/01/14
				2020	730.000,00	
12	<i>"Mintegiko inbertsioak - Basaldea proiektua"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	150.000,00 €	08.21. 43.31 609.02/	2019	75.000,00	19/01/14
				2020	75.000,00	
13	<i>"Industrialdeak mantentzea"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	2.250.000,00 €	08.25. 42.21 629.52/	2019	400.000,00	19/01/14
				2020	1.850.000,00	
14	<i>"Energia berriztagarrien plana"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	2.800.000,00 €	15.11.02 17.22 643.21/	2019	150.000,00	19/01/14
				2020	2.650.000,00	
15	<i>"Bizikletak aparkatzekoak eta bizikletentzako lonjak"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	180.000,00 €	15.20.05 15.33 601.71/	2019	75.000,00	19/01/14
				2020	105.000,00	
16	<i>"Bizikleta-gordailua"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	100.000,00 €	15.20.05 15.33 609.22/	2019	50.000,00	19/01/14
				2020	50.000,00	
17	<i>"Zentro eta lokaletako inbertsioak"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea</i>	1.030.000,00 €	16.20. 92.11 622.04/	2019	500.000,00	19/01/14
				2020	530.000,00	

<i>ZK.</i>	<i>KONTZEPTUA</i>	<i>ZENBATEKOA</i>	<i>PARTIDA</i>			<i>URTEA</i>	<i>ZENBATEKOA</i>	<i>Kontabilitate data</i>
18	"Kirol zelaietako inbertsioak"-rako konpromiso-kredituaren etorkizuneko urteetako kopuruak aldatzea	2.110.000,00 €	16.20.	34.21	622.96/	2019	711.000,00	19/01/14
						2020	1.399.000,00	

**GUZTIRA:** 16.839.250,00

Guztira, espedienteak 11



## KONPROMISO-KREDITUAK, 2019

Noiztik: 2019/01/01

Noiz arte: 2019/09/30

<i>ZK.</i>	<i>KONTZEPTUA</i>	<i>ZENBATEKOA</i>	<i>PARTIDA</i>	<i>URTEA</i>	<i>ZENBATEKOA</i>	<i>Kontabilitate data</i>	
1	<i>Salburua-Zabalgana tranbia ezartzea (+ 2019 urteko kuotaren transferentzia)</i>	22.992.000,00 €	15.20.05 44.11 710.07/	2020	4.763.000,00	19/04/25	
				2021	5.929.000,00		
				2022	6.500.000,00		
				2023	5.800.000,00		

# Gehigarria

## AURREKONTU-ALDAKUNTZAK

---

Aurrekontuan edo behar bezala onetsitako aurrekontu-aldakuntzetan baimendutako helburu jakinetarako eta ez bestetarako baliatu behar dira kredituak. 3/2004 Foru Arauaren 27. artikularen eta urteko Aurrekontua Betearazteko Arauaren ildotik aldatu ahal izango dira diru-sarrera eta gastuen egoerak.

[http://web.alava.net/botha/Boletines/2004/021/2004\\_021\\_J.pdf](http://web.alava.net/botha/Boletines/2004/021/2004_021_J.pdf)

### Kreditu-transferentzia

---

Gastu-aurrekontuaren aldakuntza bat da, zeinen bitartez, haren guztizko zenbatekoa aldatu gabe, kreditu baten zenbateko osoa edo zati bat lotura-maila desberdinei dagozkien aurrekontu-partiden artean lekualdatzen baita.

### Kreditua gaitzea

---

Kredituak sortu ahal izango dituzte gastuen egoeran ekitaldiaren barruan lortutako diru-sarrerek, baldin eta aurreikusi gabeak badira edo aurreikusitako zenbatekoa gainditzen badute. Komunzki kredituak gaitzeko balio duten baliabideak beste erakunde batzuen ekarpenak izan ohi dira, edo ekarpena egiteko konpromiso irmoak.

### Kreditu osagarria

---

Krediturik izendatuta ez daukan gasturen bat egin beharra baldin badago, edo kreditua izanda ere nahikoa ez bada, eta ezin bazaio estaldura eman aldakuntza-erregimenar jarraituz, prozedura hori baliatuko da, arau hauekin:

- Premiaren justifikazioa
- Proposatutako gastua finantzatuko duen baliabidearen zehaztapena. Hauek izan daitezke:
  - × Diruzaintzako soberakinak, likidatutako diru-sarrera berriak edo handiagoak eta ordainketa-kredituak deuseztatzearen ondoriozko bajak.
  - × Salbuespen gisa, kreditu-eragiketak, ohiko eragiketen % 5 gainditzen ez badute eta finantza-kargak % 25 gainditzen ez badu. Udalbatza berritu aurretik indargabetu beharko dira eragiketa horiek.

### Data

---

Organo eskudunak aurrekontu-aldakuntza baimendu eta hura kontabilizatzen denekoa da balio-data.

### Jatorri- edo helburu-partida

---

Onetsitako aurrekontuari edo baimendutako aldakuntzari dagokiona da. Udal aurrekontuetan ikus daiteke horren literala.

<http://www.vitoria-gasteiz.org/we004/docs/presupuestos/es/presupuestos.pdf>